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Til trafikordførerne 
  
P&T > EU direktiv ? 
Hvad i alverden er meningen ? 
  
  
Forleden dag fik jeg en pakke med nogle varer, jeg havde bestilt som postopkrævningspakke på 613 kr. 
Jeg blev temmelig forbløffet, da postbudet på min bopæl forlangte legitimation i form af kørekort eller pas. 
Jeg sagde til ham, at da det var mig, der skulle aflevere penge til ham, var det da snarere ham, der skulle 
vise legitimation.  
Han forklarede, at det var et nyt EU direktiv for at afsløre hvisvaskning af penge, nå!  
  
Men hvad så med de mennesker, som hverken har kørekort eller pas, det er nemlig ikke noget, man kan 
forlange at folk har. Jeg har ikke kørekort, men jeg har et pas, men jeg insisterede af principielle grunde, at 
han skulle affinde sig med at se mit sygesikringsbevis, hvorefter han skrev alle oplysninger ned på en 
blanket altså hele personnummeret også de sidste  fire cifre. 
  
Vi kontaktede den herværende distributionschef for at klage over dette, han mente dog også, at man ikke må 
bruge de sidste cifre, og det ville han lige dyrke, som han sagde. Han mente dog, at man jo bare kunne få et 
ID kort, men de tider er forbi, hvor man kunne gå i sin bank og få et sådant. 
  
Jeg ser to væsentlige problemer i dette: 
  
    At mennesker, der ikke har den fornødne legitimation (pas eller kørekort) ikke mere kan modtage pakker 
pr. efterkrav, hvilket er betænkeligt, da de jo ikke kan vælge en anden leverandør af     deres pakker. 
  
    Dernæst er det betænkeligt nær ved ulovlig brug af CPR numre og diverse personlige oplysninger fra 
henh. pas eller kørekort, at man skal aflevere dem til et tilfældigt menneske, selvom         han bærer en rød 
jakke, garanterer det jo ikke for noget. 
  
Denne nye regel er åbenbart bare indført uden videre og uden at politikerne har tænkt sig om.  
I må da vide, at  der findes borgere der ikke har hverken kørekort eller pas. Man kan da ikke forlange, at folk 
skal have udgifter på at købe et pas for at kunne handle pr. post med betalingformen postopkrævning. 
Jeg blev oplyst om, at der er ikke indført en bagatelgrænse for denne regel.  
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